公告编号：2018-002

证券代码：833663        证券简称：百事泰         主办券商：安信证券

广东百事泰电子商务股份有限公司

关于预计 2018 年度日常性关联交易的公告

一、 日常性关联交易概述

（一） 日常性关联交易表决和审议情况

本公告所述范围内的关联交易，已经形成公司《关于预计 2018

年度日常性关联交易的议案》，并提交公司第一届董事会第二十四次

会议审议，表决结果：同意票 3 票，反对票 0票，弃权票数 0票。关

联董事徐新华、徐馨回避表决。

该议案须经 2018年第一次临时股东大会审议通过后生效。

（二） 预计日常性关联性交易基本情况

根据公司 2018 年度生产经营计划、业务发展需要和生产资金需

求，公司拟向相关银行、非银行金融类公司及其它机构申请总额不超

过人民币 200,000,000 元（包括 200,000,000 元）的综合授信额度，

综合授信包括但不限于流动资金贷款、信用证、银行承兑汇票等信用

品种，由公司股东徐新华、徐馨为银行授信提供担保。

为支持公司业务发展，补充流动资金，2018 年预计公司股东徐

新华、深圳前海百事泰投资控股有限公司、深圳市茂润投资中心（有

限合伙）及董事徐馨将累计为公司提供无息借款不超过人民币

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-002

200,000,000 元（包括 200,000,000 元）。上述借款是为满足公司临

时资金周转所需，在公司资金充裕时随时偿还。

上述交易构成本公司的日常性关联交易。

（三） 本次关联交易是否存在需经有关部门批准的情况

不存在。

二、 关联方介绍

（一） 关联方基本情况

关联方姓名/

名称
住所

企业类型

（如适用）

法定代表人

（如适用）

徐新华
广东省深圳市南山区前

海路鼎太风华 D-D902

徐馨
湖北省通山县南林桥镇

南林社区汇溪小区

深圳前海百事泰

投资控股有限公

司

深圳市前海深港合作区

前湾一路 1号 A栋 201

室(入驻深圳市前海商

务秘书有限公司)

有限公司 徐新华

深圳市茂润投资

中心(有限合伙)

深圳市南山区关口二路

智恒产业园 2栋二楼
有限合伙 徐新华

（二） 关联关系

徐新华先生为公司的实际控制人，公司法定代表人，担任董事长

职务，持有公司 7,103,000 股股份，占公司股份比例为 27.2740%，

通过控制深圳前海百事泰投资控股有限公司间接持有公司 36.8620%

（折算后）的股份，通过控制深圳市茂润投资中心（有限合伙）间接

持有公司 8.2940%（折算后）的股份。

徐馨女士为公司股东，担任董事职务，持有公司股东深圳市茂润

投资中心（有限合伙）1,902,222 元出资额，占有限合伙财产份额比

公告编号：2018-002

例为 63.4074%；深圳市茂润投资中心（有限合伙），直接持有公司

27.6465%的股份。

深圳前海百事泰投资控股有限公司为公司控股股东，是公司实际

控制人徐新华独资设立的一人有限公司；持有公司 9,600,000 股股

份，占公司股份比例为 36.8620%；

深圳市茂润投资中心（有限合伙）为公司股东，普通合伙人徐新

华与有限合伙人徐馨系夫妻关系。持有公司 7,200,000 股股份，占公

司股份比例为 27.6465%。其中徐馨出资 1,902,222 元，占有限合伙

63.4074%股份份额，为有限合伙人；徐新华出资 90.00万元，占有限

合伙 30.0000%股份份额，为普通合伙人，执行合伙事务；

三、 定价依据及公允性

（一） 定价政策和定价依据

上述关联交易系公司向关联方借款及公司实际控制人徐新华

先生、董事徐馨女士向公司提供无息借款，并为公司向银行、非银

行金融类公司及其它机构申请授信提供担保，关联方不向公司收取

利息，属于关联方对公司发展的支持行为，不存在损害公司和其他

股东利益的情形。

四、 关联交易的必要性及对公司的影响

（一） 必要性和真实意图

上述关联交易是公司满足生产经营和对外投资对临时性资金周

转的需要，可解决公司资金需求，为公司现阶段更好的发展提供基础

支持。

公告编号：2018-002

（二） 本次关联交易对公司的影响

上述关联交易有利于公司筹资，解决公司资金需求，有利于改善

公司财务状况和日常业务的开展，不存在损害挂牌公司和其它股东利

益的情形，上述关联交易不影响公司的独立性。

五、 备查文件目录

（一）《广东百事泰电子商务股份有限公司第一届董事会第十七

次会议决议》

特此公告。

（以下无正文）

公告编号：2018-002

广东百事泰电子商务股份有限公司

董事会

2018 年 1月 3 日